
 

 

 

 

 
 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок  
предоставления субсидий перевозчикам в 
целях возмещения части затрат на 
выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом на 
пригородных муниципальных 
маршрутах, утверждённый 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 24.04.2017 
№ 442 
 
 

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский     район, 
администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий перевозчикам в целях 
возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом 
на пригородных  муниципальных маршрутах, утверждённый постановлением 
администрации Кольчугинского района от 24.04.2017 № 442,изложив его в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 29.09.2023                                                                                   № 959 
 

consultantplus://offline/ref=D0BF9A5FB9F5FB4C447265EE3C947465B0B5AF346DBDC11B72D4E0B46CF45701CF4A0995F9DEE98FW24DM


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 
с 01.09.2023. 

 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 



Приложение 
к постановлению администрации 

 Кольчугинского района  
                                                                                                от 29.09.2023  № 959  

 
 
 

ПОРЯДОК 
предоставления субсидии перевозчикам в целях возмещения части затрат на 
выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам автомобильным транспортом на пригородных 
муниципальных маршрутах 

 
1. Общие положения о предоставлении субсидии 

 
1.1. Порядок предоставления субсидии перевозчикам в целях 

возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом 
на пригородных муниципальных маршрутах (далее – Порядок), разработан в 
соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», постановлением администрации Кольчугинского 
района от 25.12.2015 № 1202 «Об утверждении Положения «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
общего пользования по муниципальным маршрутам на территории 
Кольчугинского района»». 

1.2. Настоящий Порядок определяет цели, критерии отбора, условия и 
порядок предоставления субсидии перевозчикам в целях возмещения части 
затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на 
пригородных муниципальных маршрутах (далее – субсидия) и порядок 
возврата субсидии. 

1.3. Субсидия предоставляется из бюджета муниципального 
образования Кольчугинский район (далее – районный бюджет) в рамках  
реализации муниципальной программы «Организация регулярных 
пассажирских перевозок на территории Кольчугинского района» в пределах 
ассигнований, утвержденных решением Совета народных депутатов 
Кольчугинского района о районном бюджете на очередной финансовый год. 

 
1.4. Субсидия имеет целевой характер. 



1.5. Субсидия предоставляется: 
1.5.1. при введении органами местного самоуправления Кольчугинского 

района уровня оплаты проезда ниже предельного тарифа на перевозки 
пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по пригородным 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок, устанавливаемого органом 
государственной власти субъекта Российской Федерации; 

1.5.2. на частичную компенсацию фактических расходов перевозчиков в 
целях возмещения недополученных доходов по пригородным муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам. 

1.6. Главным распорядителем средств субсидии является  
муниципальное казенное учреждение «Управление строительства, архитектуры 
и жилищно – коммунального хозяйства Кольчугинского района»  (далее - 
Управление строительства, архитектуры и жилищно – коммунального 
хозяйства Кольчугинского района).  

1.7. К категории получателей субсидии относятся юридические лица, 
индивидуальные предприниматели, с которыми заключен муниципальный 
контракт на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном  
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, а также соглашение о предоставлении субсидии (далее – 
перевозчик). 

1.8. Распределение субсидии между перевозчиками, осуществляющими 
перевозки по пригородным муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам, производится на основании расчета доли объема 
перевозок каждого перевозчика, в соответствии с заключенными 
муниципальными контрактами. 

        
2. Условия и порядок предоставления субсидии 

 
2.1. Для получения субсидии перевозчик ежемесячно предоставляет 

Управлению строительства, архитектуры и жилищно – коммунального 
хозяйства Кольчугинского района следующие документы: 

2.1.1. Заявление, составленное в произвольной форме и подписанное 
руководителем (уполномоченным в установленном порядке лицом) и главным 
бухгалтером (при наличии), с указанием размера субсидии, включающее 
полное наименование перевозчика, его почтовый адрес, основной 
государственный регистрационный номер, идентификационный номер 
налогоплательщика, код причины постановки на учет в налоговых органах и 
платежные реквизиты; 

2.1.2. Не позднее 10 рабочих дней со дня окончания месяца, расчет 
размера субсидии при введении уровня оплаты проезда ниже предельного 
тарифа на перевозки пассажиров в соответствии с приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 24.06.2003 № 153 «Об утверждении 
инструкции по учету доходов  и расходов по обычным видам деятельности на 



автомобильном транспорте» по форме согласно приложению № 1 к настоящему 
Порядку; 

2.1.3. Не позднее 10 рабочих дней со дня окончания месяца, расчет 
размера субсидии частичную компенсацию фактических расходов 
перевозчиков в целях возмещения недополученных доходов по пригородным 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 
соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 
24.06.2003 № 153 «Об утверждении инструкции по учету доходов  и расходов 
по обычным видам деятельности на автомобильном транспорте» по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, проверенный 
экономическим управлением администрации района. С приложением 
заверенных руководителем (уполномоченным в установленном порядке лицом) 
копий документов, подтверждающих понесенные расходы в  период введения 
ограничительных мер. 

2.2. Управление строительства, архитектуры и жилищно – 
коммунального хозяйства Кольчугинского района в течение семи дней со дня 
получения документов осуществляет проверку их полноты и правильности 
составления и принимает решение о предоставлении перевозчику субсидии, 
либо о возврате отчетов с указанием причин возврата. 

За декабрь месяц возмещение субсидии производится двумя сроками. За 
первую половину декабря в соответствии с представленным перевозчиком до 
10 декабря прогнозным расчетом размера субсидии за первую половину 
декабря.  

Прогнозный расчет содержит: 
- расчет на частичную компенсацию фактических расходов перевозчиков 

в целях возмещения недополученных доходов по пригородным 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
согласно двум позициям: фонд оплаты труда работников, топливо и смазочные 
материалы за первую половину декабря;  

- расчет размера субсидии уровня оплаты проезда ниже предельного 
тарифа на перевозки пассажиров на пригородных муниципальных маршрутах 
за первую половину декабря.  

Оставшиеся части субсидии за декабрь возмещаются в январе в 
соответствии с установленным Порядком. 

2.3. Документы возвращаются перевозчику в случае выявления в них 
неточностей или представления их с нарушением следующих требований: 

2.3.1. Несоответствие представленных перевозчиком документов 
требованиям, определённым подпунктом 2.1; 

2.3.2. Непредставление (представление не в полном объёме) документов, 
определённых подпунктом 2.1; 

2.3.3. Недостоверность представленной перевозчиком информации. 
2.4. Возврат документов осуществляется перевозчику нарочно, под 

роспись, с сопроводительным письмом с указанием выявленных замечаний в 
сроки, установленные пунктом 2.2 настоящего Порядка. 

2.5. Перевозчик в течение двух рабочих дней с момента получения 
сопроводительного письма с замечаниями, вправе устранить допущенные 



неточности и (или) нарушения и представить уточнённые документы в 
Управление строительства, архитектуры и жилищно – коммунального 
хозяйства Кольчугинского района; 

2.6. Перевозчику отказывается в предоставлении субсидии в случае не 
представления уточнённых документов. Управление строительства, 
архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства Кольчугинского района 
уведомляет об этом перевозчика в письменном виде с указанием причин отказа 
в течение двух рабочих дней со дня принятия такого решения. 

2.7. Размер субсидии определяется: 
2.7.1. При введении органами местного самоуправления Кольчугинского 

района уровня оплаты проезда ниже предельного тарифа на перевозки 
пассажиров, устанавливаемого органом государственной власти субъекта 
Российской Федерации, по формуле: 
 

          РС = ∑
i

1
  (Vi   *  N – Д), где: 

i – количество маршрутов, объединенных в лот; 
         Vi – фактический объем работ (пассажирооборот) по i-ому 
муниципальному маршруту за период, пассажиро-километр. 

  N – нормативные затраты (предельный тариф на перевозки пассажиров 
автомобильным транс портом общего пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении, установленный в 
рамках государственного регулирования тарифов), руб. за один пассажиро-
километр. 

  Д – фактические доходы перевозчика за период по муниципальному 
контракту по пригородным перевозкам в соответствии с установленным  
муниципальным правовым актом уровнем оплаты проезда (доходы от 
перевозки платных пассажиров, доходы от реализации месячных социальных 
проездных билетов, субсидия перевозчикам в целях возмещения части затрат на 
перевозку отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным 
билетам, в т.ч. записанным на льготную транспортную карту), руб. 

2.7.2. На частичную компенсацию фактических расходов перевозчиков в 
целях возмещения недополученных доходов по пригородным муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, по формуле:   

       
РСк = Кп  х Рк – Дкп, где: 
Кп – коэффициент, учитывающий объем пригородных перевозок в общем 

объеме перевозок по муниципальным маршрутам; 
Рк – фактические расходы перевозчика по муниципальному контракту за 

период  с учетом предоставленных мер государственной поддержки 
организаций и индивидуальных предпринимателей, руб.; 

Дкп – фактические доходы перевозчика за период по муниципальному 
контракту по пригородным муниципальным маршрутам (доходы от перевозки 
платных пассажиров, доходы от реализации месячных социальных проездных 
билетов, субсидия перевозчикам при введении уровня оплаты проезда ниже 
предельного тарифа на перевозки пассажиров, субсидия перевозчикам в целях 



возмещения части затрат на перевозку отдельных категорий граждан по 
месячным социальным проездным билетам, в т.ч. записанным на льготную 
транспортную карту), руб. 

 
Кп = Vкп / Vк,  
где: 
Vкп – объем фактически выполненных работ за период по 

муниципальному контракту по пригородным муниципальным маршрутам, км., 
Vк – объем фактически выполненных работ за период по 

муниципальному контракту, км. 
Документы, подтверждающие фактические расходы для приобретения 

услуг – счёт (счёт-фактура),  акт оказанных услуг; для приобретения работ – счёт 
(счёт-фактура), акт выполненных работ; для приобретения материальных запасов, 
основных средств – счёт, товарная накладная (либо товарно-кассовые чеки). 

 
2.8. Порядок и сроки возврата субсидии: 
 
2.8.1. Неиспользованный остаток субсидии в текущем финансовом году 

подлежит возврату в районный бюджет. 
2.8.2. Субсидия подлежит возврату в полном объеме в районный бюджет 

в случае нарушения перевозчиком порядка, целей и условий предоставления 
субсидии, предусмотренных Порядком и соглашением о предоставлении 
субсидии. 

2.8.3.  Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке: 
- Управление строительства, архитектуры и жилищно – коммунального 

хозяйства Кольчугинского района в течение 5 рабочих дней со дня выявления 
фактов, изложенных в пункте 2.7.2 Порядка, направляет перевозчику 
письменное уведомление (требование) о возврате субсидии; 

- перевозчик в течение 5 рабочих дней со дня получения письменного 
уведомления (требования) обязан перечислить указанные в уведомлении 
(требовании) средства в районный бюджет. 

2.8.4. В случае не перечисления перевозчиком средств в указанный в 
пункте 2.8.3 Порядка срок Управление строительства, архитектуры и жилищно 
– коммунального хозяйства Кольчугинского района взыскивает субсидию в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

2.9. Порядок заключения соглашения о предоставлении субсидии: 
2.9.1. Для заключения соглашения о предоставлении субсидии 

перевозчик направляет в Управление строительства, архитектуры и жилищно – 
коммунального хозяйства Кольчугинского района следующие документы: 

2.9.1.1. Справку об отсутствии у перевозчика на первое число 
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
муниципального контракта, задолженности по налогам, сборам и иным 
обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации; 



2.9.1.2. Справку об отсутствии у перевозчика на первое число 
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
муниципального контракта, просроченной задолженности по субсидиям, 
бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставленным из районного 
бюджета в соответствии с постановлениями администрации Кольчугинского 
района (договорами (соглашениями) о предоставлении субсидий, бюджетных 
инвестиций); 

2.9.1.3. Справку об отсутствии процесса реорганизации, ликвидации, 
банкротства, об отсутствии ограничения на осуществление хозяйственной 
деятельности на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение муниципального контракта; 

2.9.1.4.  Копию лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 
пассажиров в случае, если наличие указанной лицензии предусмотрено 
законодательством Российской Федерации; 

2.9.1.5. Копию муниципального контракта на выполнение работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд;  

2.9.1.6. Согласие перевозчика на осуществление проверок 
соблюдения условий, целей и порядка ее предоставления. 

2.9.2. Управление строительства, архитектуры и жилищно – 
коммунального хозяйства Кольчугинского района в течение семи дней со дня 
получения документов осуществляет проверку их полноты и правильности 
составления и принимает решение о заключении соглашения на 
предоставление субсидии, либо о возврате документов с указанием причин 
возврата. 

2.9.3. Перевозчик в течение двух рабочих дней с момента получения 
сопроводительного письма с замечаниями, вправе устранить допущенные 
неточности и (или) нарушения и представить уточнённые документы в 
Управление строительства, архитектуры и жилищно – коммунального 
хозяйства Кольчугинского района. 

2.10. Управление строительства, архитектуры и жилищно – 
коммунального хозяйства Кольчугинского района ежемесячно, не позднее 
десятого рабочего дня после принятия решения о предоставлении субсидии, 
осуществляет перечисление бюджетных средств на счет перевозчика, 
открытый с учетом положений, установленных бюджетным законодательством 
Российской Федерации, на основании заключенного муниципального 
контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам, соглашения на предоставление субсидии 
в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом на пригородных муниципальных маршрутах, 
предъявленных счетов и актов выполненных работ по мере поступления 
средств из районного бюджета в соответствии с бюджетной росписью.  



2.11. Оценка результативности использования субсидии осуществляется 
Управление строительства, архитектуры и жилищно – коммунального 
хозяйства Кольчугинского района ежегодно. 

Оценка результативности использования субсидии производится путем 
вычисления коэффициента результативности использования субсидии, 
определяемого по формуле: 

 

Кэф. = Рфв / Рпл * 100%, 
 

где: 
Кэф.- коэффициент результативности использования субсидии; 
Рфв - количество фактически выполненных рейсов; 
Рпл - количество плановых рейсов, установленных в соответствующем 

нормативно-правовом акте либо муниципальном контракте. 
Результативность использования субсидии определяется при значении 

показателя коэффициент результативности использования субсидии (Кэф.): 
- от 99% и выше - высокая; 
- от 96% до 99% - удовлетворительная; 
-ниже 96% - неудовлетворительная. 

          
3. Требования к отчетности 

 
3.1.  Перевозчик ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего 

за отчетным кварталом, предоставляет в Управление строительства, 
архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства Кольчугинского района 
отчёт об осуществлении регулярных перевозок по форме, утвержденной 
приказом Минтранса России от 16.12.2015 №367 «Об утверждении формы 
ежеквартальных отчетов об осуществлении регулярных перевозок и 
установлении срока направления этих отчетов в уполномоченный федеральный 
орган исполнительной власти, уполномоченный орган исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации и уполномоченный орган местного 
самоуправления». 

3.2. Отчетность о достижении коэффициента результативности 
использования субсидии формируется Управлением строительства, 
архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства Кольчугинского района на 
основании отчетов, направляемых перевозчиком, и предоставляется в 
Финансовое управление администрации Кольчугинского района ежегодно в 
срок до 15 февраля года, следующего за отчётным годом, по форме согласно 
приложению № 3 к настоящему Порядку. 

4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей 
и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение 

 
4.1. Перевозчик несет ответственность за достоверность предоставляемых 

в Управление строительства, архитектуры и жилищно – коммунального 
хозяйства Кольчугинского района документов, предусмотренных настоящим 
Порядком и соглашением о предоставлении субсидии, а также за нецелевое 



использование средств субсидии. 
4.2. Соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидии 

подлежит обязательной проверке Управлением строительства, архитектуры и 
жилищно – коммунального хозяйства Кольчугинского района и органом 
муниципального финансового контроля, а также включение таких положений в 
соглашение о предоставлении субсидии. 

 



Приложение № 1 
к Порядку   

 
                 

РАСЧЕТ 
размера субсидии при введении уровня оплаты проезда ниже предельного 
тарифа на перевозки пассажиров за __________________202__г. 
                                                                                     (месяц) 
 
перевозчик _______________________________________________________ 

     (наименование перевозчика) 
 

 Показатели Единица 
измерения 

Всего с 
начала 

периода 

Всего за 
месяц  

в том числе 
по 

маршрутам 
  

1 2 3 4 5 6 7 
1.  Протяженность маршрута  

(прямой рейс/обратный рейс) 
км     

2.  Количество выполненных рейсов 
(факт) 

рейс     

3.  Общий пробег автобусов (факт) км     
4.  Общее время в наряде (факт) час.     
5.  Пассажирооборот (факт) пасс*км     
6.  Количество перевезенных 

пассажиров (факт) 
чел.     

7.  Пассажирооборот (факт) x 
предельный тариф 

 
руб. 

    

8.  Доходы перевозчика (факт)  - всего руб.     
8.1.  Доходы от платных пассажиров  руб.     
8.2.  Доходы от реализации месячных 

социальных проездных билетов  
руб.     

8.3.  Субсидии перевозчикам в целях 
возмещения части затрат на 
перевозку отдельных категорий 
граждан по месячным социальным 
проездным билетам, в т.ч. 
записанным на льготную 
транспортную карту 

 
 

руб. 

    

9. Размер субсидии перевозчикам при 
введении уровня оплаты проезда 
ниже предельного тарифа на 
перевозки пассажиров (п. 7 – п. 8) 

 
руб. 

    

 
 
   ______________________ 

(уполномоченный представитель 
перевозчика) 

 (подпись) 
 

М.П. 

(расшифровка) 
 



Приложение № 2 
к Порядку  

РАСЧЕТ 
размера субсидии частичную компенсацию фактических расходов 

перевозчиков в целях возмещения недополученных доходов по пригородным 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

за __________________202__г. 
                                                                    (месяц) 
перевозчик ________________________________________________________ 

     (наименование перевозчика) 
 

N п/п Наименование статей Ед. изм. Всего за 
месяц 

1 Объем фактически выполненных работ за период 
по муниципальному контракту 

 
км. 

 

2 Объем фактически выполненных работ за период 
по муниципальному контракту по пригородным 
муниципальным маршрутам 

 
км. 

 

3 Расходы по перевозке (факт) - всего руб.  
3.1 Фонд оплаты труда работников  руб.  
3.2 Страховые взносы  руб.  
3.3 Топливо и смазочные материалы руб.  
3.4 Техническое обслуживание и ремонт подвижного 

состава  
руб.  

3.5 Восстановление износа и ремонт шин руб.  
3.6 Прочие расходы – всего, в том числе:  

(расшифровать по статьям расходов) 
руб.  

3.7 Общехозяйственные, административно-
управленческие – всего, в том числе: 
(расшифровать по статьям расходов) 

руб.  

4. Меры государственной поддержки организаций и 
индивидуальных предпринимателей (факт) 

руб.  

5. Доходы перевозчика по пригородным маршрутам 
(факт) - всего 

руб.  

5.1 Доходы от перевозки платных пассажиров  руб.  
5.2 Доходы от реализации месячных социальных 

проездных билетов 
руб.  

5.3 Субсидия перевозчикам при введении уровня 
оплаты проезда ниже предельного тарифа на 
перевозки пассажиров 

руб.  

5.4 Субсидия перевозчикам  в целях возмещения 
части затрат на перевозку отдельных категорий 
граждан по месячным социальным проездным 
билетам (в т.ч. записанным на льготную 
транспортную карту) 

руб.  

6. Размер субсидии частичную компенсацию 
фактических расходов перевозчиков в целях 
возмещения недополученных доходов по 
пригородным муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
(п.2 / п.1 х (п.3 – п.4) – п.5) 

 
руб. 

 

  
Примечания:  



1. Фонд оплаты труда работников (основного персонала, руководителей, 
специалистов, служащих) определяется в соответствии с размером оплаты труда 
работников, установленного штатным расписанием перевозчика, применяемого при 
формировании тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
общего пользования по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, 
исходя из фактической численности работников в расчетном периоде. Сумма ФОТ и 
страховых взносов за расчётный квартал подтверждается представленными формами 
отчетов «Расчет по страховым взносам» (РСВ) за отчетный квартал. Размер ФОТ не 
должен превышать произведение 45500 руб. (среднемесячная номинальная начисленная 
заработная плата работников организаций Владимирской области в январе 2023 года по 
данным Владимирстата) на фактическую численность работников в расчётном периоде. 
Отчет по РСВ за 4 квартал отчетного года представляется перевозчиком не позднее 01 
февраля года, следующего за отчетным кварталом. В случае, непредставления отчетов по 
РСВ, фонд оплаты труда  пересчитывается, как произведение минимального размера 
оплаты труда на фактическую численность работников в расчётном периоде. 

2. Страховые взносы, начисленные в соответствии с действующим 
законодательством, исходя из фонда оплаты работников. 

3. Нормируемые статьи расходов определяются в пределах установленных 
нормативов.  

 

Руководитель  М.П.      

    (подпись)  (ф.и.о.)  

Главный бухгалтер        

    (подпись)  (ф.и.о.)  

Исполнитель        

    (подпись)  (ф.и.о.)  
 
        Согласовано  
Начальник экономического управление  _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

к Порядку предоставления субсидий  
 

ОТЧЕТ 
о достижении значений показателей результативности 

по состоянию на __ ___________ 20__ года 
 
Наименование Перевозчика: ________________________________ 
Периодичность:           ежегодно 
 
N 

п/п 
Наименова

ние 
показателя 

Наименован
ие проекта 
(мероприят

ия) 

Единица 
измерения по 

ОКЕИ 

Плановое 
значение 

показателя  

Достигнутое 
значение 

показателя 
по 

состоянию 
на отчетную 

дату 

Процент 
выполне-
ния плана 

Причина 
отклонен

ия 

Наимен
ование 

Код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
 
Исполнитель _______________ ___________________ _____________ 
                 (должность)                      (ФИО)                                   (телефон) 
 
"__" ___________ 20__ г. 

consultantplus://offline/ref=A3E8472C4C1ABF50AB410E253A57C65E628D847DBE06A30AB9B179118Ft8KAM

